

امیر مؤنان حضرت علی علیه‌السلام فرمودند: حب التباهی راس کل بلیة

جاه طلبی و شهرت دوستی اساس و ابتلای هر بلا و گرفتاری است.
غرالحکم، ج ۳، ص ۳۹۵

امیر مؤنان حضرت علی علیه‌السلام

دیدگاه سیاسی

«نسل‌کشی سودان» را چگونه باید متوقف کرد؟!

"معتصم علی" مشاور حقوقی و فعال حقوق بشر درباره این که چگونه می‌توان نسل‌کشی را در سودان متوقف کرد، در فارن‌پالیسی نوشت: حتی یک گروه شبه‌نظامی قاتل و جنایتکار برای برپا بقا به مشروعیت بین‌المللی وابسته است و دولت‌ها و کشورهای مختلف اگر مشروعیتی برای این گونه گروه‌ها قائل نباشند، موجودیت آن‌ها به خطر خواهد افتاد و تا حد زیادی نسل‌کشی در سودان متوقف خواهد شد.

به گزارش فارن‌پالیسی همان‌طور که تاکنون بارها در این نشریه نوشته‌ایم، یک قتل عام و نسل‌کشی بی‌سابقه در منطقه دارفور شمالی سودان درحال وقوع است و البته این نسل‌کشی به نوعی با بی‌تفاوتی تقریباً کامل بین‌المللی مواجه شده است. از ماه گذشته، پس از تصرف منطقه الفاشر در دارفور، شبه‌نظامیان نیروهای پشتیبانی سریع مورد حمایت امارات یک کارزار خونین آغاز کرده و با انجام اقدامات بسیاری– از اعدام‌های دسته‌جمعی خانه به خانه گرفته تا هدف قرار دادن غیرنظامیان غیرمسلم غیرعرب– به نوعی دست به ارتکاب نسل‌کشی زده‌اند. در این میان مقیاس و عظمت کشتار شبه‌نظامیان در این منطقه چنان تکان‌دهنده بوده که براساس یافته‌های حاصل از تجزیه و تحلیل تصاویر ماهواره‌ای ثبت‌شده، می‌توان از فضا نیز گودال‌هایی از خون– یا آن‌چه ممکن است خون باشد– مشاهده کرد. تخمین زده می‌شود که تنها در ۴۸ ساعت اول تصرف این منطقه بیش از ۲۰۰۰ غیرنظامی کشته شده‌اند. این‌ها همه وضعیتی وخیم به وجود آورده و البته علاوه بر خسارات زیست‌محیطی و اقتصادی، وضعیت وخیم شبیه به نوعی نسل‌کشی را نیز موجب شده است.

اما در مقابل این نسل‌کشی چه باید کرد؟ یا بهتر است بگوییم قدرت‌های جهانی برای توقف این نسل‌کشی چه باید بکنند؟ به خصوص که پدیرغم این که تاکنون عمدتاً تمرکز ناظران سیاسی بر بازیگران منطقه‌ای و روسیه بوده، اما در این میان نقش مهم آمریکا و کشورهای غربی را نیز نمی‌توان نادیده گرفت.

هر چند آمریکا نسبت به دخالت بازیگران خارجی در درگیری‌های این منطقه هشدار داده و گفته که این بازیگران این منازعه داخلی را به یک درگیری با ابعاد جهانی تبدیل کرده‌اند. با این حال، منتقدان بر این باورند که فاشراهای غرب تاکنون کافی نبوده است.

انجمن تفنگداران دریایی آمریکا:

نیروهای دریایی در سراسر جهان باید از یمن بیاموزند

انجمن تفنگداران دریایی آمریکا در گزارشی نوشت: یعنی‌ها درس‌های عملیاتی غیرمنتظره‌ای ارائه داده‌اند، نیروی دریایی ایالات متحده را به چالش کشیده‌اند و میلیاردها دلار هزینه بدون قدرت دریایی یا هوایی تحمیل کرده‌اند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، انجمن تفنگداران دریایی آمریکا در گزارشی آورده است: یعنی‌ها بدون داشتن درایی‌های استراتژیک عمده، نیروی دریایی و هوایی ایالات متحده را به طور مداوم به یک صحنه نبرد ثانویه کشانده‌اند.

این گزارش موارد متعددی از تفوق و برتری یعنی‌ها در نبرد علیه دشمنان خود به ویژه آمریکا را برجسته کرده است و در ادامه آن چنین آمده است: «تأثیر یعنی‌ها بر صحنه نبرد دریایی و هزینه‌های سنگینی که آنها بر ایالات متحده تحمیل می‌کنند، فرصتی بی‌نظیر برای تأمل فراهم می‌کند. نیروی دریایی نباید تفکر یعنی‌ها را تحسین کند، بلکه باید درس‌های عملیاتی را برای سازگاری با نبردهای آینده بیاموزد.

یعنی‌ها از طریق عدم تقرارن، بقایپذیری و سازگاری به تأثیراتی فراتر از اندازه خود دست می‌یابند و گارد ساحلی باید در توسعه خود از این اصول الهام بگیرد. یعنی‌ها از طریق عدم تقرارن و استفاده از ابزارهای بسیار کم‌هزینه به طریق استراتژیک دست می‌یابند. رهگیری یک پهپاد ۱۰ هزار دلاری، یک موشک ۴ میلیون دلاری آمریکایی را مصرف می‌کند.

یعنی‌ها قیل از شروع حملات اصلی، از دسته‌های پهپاد برای غلبه بر دفاع‌ها استفاده کرده‌اند. هدف یعنی‌ها همیشه کشتار مستقیم نیست، بلکه تحمیل یک وضعیت دفاعی مداوم، پرهزینه و ناپایدار بر ایالات متحده است. نیروهای دریایی در سراسر جهان باید از یمن بیاموزند. ادغام طعمه‌ها، سیستم‌های بدون سرنشین و مهمات متحرک، عدم اطمینان را برای دشمن ایجاد می‌کند و دفاع آنها را تحت الشعاع قرار می‌دهد. ایالات متحده با وجود قابلیت‌های پیشرفته نتوانست سیاست‌های پرتاب یمن را هدف قرار دهد. درحالی که تهدیدات متعدد یمن، ناوشکن‌های آمریکایی را مجبور به استفاده از مهمات دقیق بسیار گران‌قیمت می‌کند و توانایی یعنی‌ها در تحمیل اثرات استراتژیک، مایه نگرانی است.

حملات یعنی‌ها، ناوهای هواپیمابر ایالات متحده و متحلمان ناتو را بر آن داشت تا نیروهای خود را در دریای سرخ تغییر مکان دهند. یعنی‌ها نشان داده‌اند که نوآوری عملیاتی نه به منابع عظیم، بلکه به یک طرز فکر انعطاف‌پذیر و غیرمتعارف نیاز دارد.

درس‌هایی که از یعنی‌ها آموخته شده است، تأیید می‌کند که کمیت و تنوع می‌توانند به نتهایی بر کیفیت غلبه کنند. یعنی‌ها عملاً شعار «بیشتر با کمتر» را که سیاه تفنگداران دریایی ایالات متحده دهه‌هاست از آن حمایت می‌کند، به کار می‌گیرند.

موقعیت فعلی ایالات متحده در برابر یعنی‌ها به برتری فناوری و اقتصادی متکی است، نه به برتری در نوآوری. ما هرگز فکر نمی‌کردیم که تاکتیک‌ها را از «گروه‌های» یعنی قرض بگیریم، اما امروز این کار را می‌کنیم.

آنچه یعنی‌ها نشان داده‌اند، درس‌هایی را ارائه می‌دهد که اکنون در دسترس هستند، اما آیا ما فروتنی لازم برای یادگیری آنها را داریم؟»

جمهوری اسلامی

دوشنبه ۲۶ آبان ۱۴۰۴ – **۲۶ جمادی الاولی ۱۴۴۷** – **۱۷ نوامبر ۲۰۲۵** – شماره ۱۳۳۴ – سال چهل و هفتم

آنروا: اسرائیل به قوانین بین‌المللی پایبند نیست



آوارگان در نوار غزه به طرز چشمگیری افزایش یافته و ۹۳ درصد از چادرها دیگر قابل استفاده نیستند و از ۱۳۵۰۰۰ چادر، ۱۲۵۰۰۰ چادر آسیب دیده‌اند.
ایمن نهاد دولتی غزه تأکید کرد که دهها هزار چادر به دلیل بمباران، تخریب جزئی یا عوامل طبیعی، خسارات گسترده‌ای متحمل شده‌اند و صدها

سازمان ملل نسبت به وخیم‌تر شدن بحران انسانی در سودان هشدار داد

به فرماندهی «عبدالفتاح البرهان» و نیروهای پشتیبانی سریع مورد حمایت امارات به فرماندهی «محمد حمدان دقلو» ملقب به «حمیدی» بر سر قدرت و تنش در ارتباط با چگونگی ادغام نیروهای پشتیبانی سریع در ارتش پس از کودتای سال ۲۰۲۱ شروع شد و میانجیگری‌های بین‌المللی برای پایان دادن به آن تاکنون ثمری نداشته است.

نیروهای پشتیبانی سریع که برای بیش از یک سال شهر الفاشر سودان را محاصره کرده بودند چهارم آبان ۱۴۰۴ به این شهر حمله و آن را تصرف کردند که مقامات خارطوم، سازمان ملل و سایر نهاده‌ا و سازمان‌های بین‌المللی، نیروهای پشتیبانی سریع را به ارتکاب «کشتارها و نقض گسترده حقوق بشر علیه غیرنظامیان» در این شهر از جمله اعدام‌های میدانی، بازداشت‌ها و کوچ اجباری اهالی متهم کرده‌اند.

سازمان ملل متحد نسبت به وخیم‌تر شدن اوضاع انسانی در سودان هشدار داد و تصریح کرد که بسیاری از مردم منطقه نیازمند دریافت کمک‌های فوری هستند.
به گزارش ایرنا به نقل از شبکه روسیالیوم، سازمان ملل متحد هشدار داده است که وضعیت انسانی در سودان به سرعت رو به وخامت می‌رود و حدود ۳۰ میلیون نفر در این کشور نیازمند دریافت کمک‌های فوری هستنداین گزارش می‌افزاید، پس از سقوط شهر الفاشر، ۹۰ هزار نفر از مناطق خود آواره شده‌اند و همچنین ۵۰ هزار نفر در استان کردفان در نتیجه تشدید خشونت‌ها ناچار به فرار شده‌اند.سازمان ملل تأکید کرده است که بحران سودان درحال وخیم شدن است و جامعه بین‌المللی نباید نسبت به آن بی‌تفاوت بماند.
درگیری‌های مسلحانه در سودان از ۱۵ آوریل ۲۰۲۳ (۲۶ فروردین ماه ۱۴۰۲) میان ارتش



کودکان در یک اردوگاه پناهنده در نزدیکی مرز سودان و مصر.

تیراندازی صهیونیست‌ها به سمت نیروهای یونیفل در خاک لبنان

کرده است.به‌گفته یونیفل، این حادثه موجب شد سربازان حافظ صلح برای در امان ماندن، در موقعیت ایمن پناه بگیرند و پس از عقب‌نشینی تانک رژیم صهیونیستی، نیروها توانستند محل را ترک کنند.

یونیفل در ادامه بیانیه خود تأکید کرد که شلیک به‌سوی نیروهای حافظ صلح «تقض

نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در جنوب لبنان (یونیفل) از تیراندازی یک تانک ارتش رژیم صهیونیستی به سمت این نیروها خبر دادند.

به گزارش شبکه الجزیره، یونیفل در بیانیه‌ای اعلام کرد که یک تانک متعلق به رژیم صهیونیستی در نزدیکی یکی از مواضع این رژیم در داخل خاک لبنان به‌سوی نیروهای آن شلیک کرده است.

یونیفل در جریان عملیات در جنوب لبنان.

الجزیره نوشت: آمریکا از هفته‌ها پیش برای تصویب پیش‌نویس قطعنامه‌ای در شورای امنیت سازمان ملل درباره ایجاد یک نیروی بین‌المللی موقت در نوار غزه، موسوم به «نیروی بین‌المللی ثبات» (ISF)، تلاش می‌کند: نیرویی که بخشی از یک طرح جامع برای بازسازی و تأمین امنیت غزه تا پایان سال ۲۰۲۶، با امکان تمدید، خواهد بود.

آمریکا این پیش‌نویس را براساس طرح ۲۰ ماده‌ای تراصّب برای توقف جنگ در غزه تهیه کرده است و قرار است این نیرو بلافاصله پس از ورود به غزه جایگزین ارتش اشغالگر اسرائیلی شود.این طرح واضح‌ترین نسخه آمریکایی از «طرح روز بعد» در غزه، پس از دو سال از حملات خشونت‌بار مداوم اسرائیل، به شمار می‌رود.هدف پروژه آمریکایی ایجاد توازن دقیق میان منافع امنیتی اسرائیل و الزامات راهبردی آمریکا در منطقه است.

هفته گذشته برای سومین بار اصلاحاتی به پیش‌نویس ارائه‌شده توسط آمریکا اضافه شد. به گزارش تلویزیون رژیم صهیونیستی، رژیم اسرائیل از خاک سوریه ا جمله جبل الشیخ و برخی نقاط دیگر که در دمشق دور نیستند، خارج نخواهد شد.این رسانه افزود: ما «الشّرع قاتل» (رئیس دولت موقت سوریه) را به آغوش نخواهیم گرفت حتی اگر ترامپ او را در آغوش کشید.

کانال ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که نیروهای این رژیم قصد خروج از خاک سوریه را ندارند.
به گزارش تلویزیون رژیم صهیونیستی، رژیم اسرائیل از خاک سوریه ا جمله جبل الشیخ و برخی نقاط دیگر که در دمشق دور نیستند، خارج نخواهد شد.این رسانه افزود: ما «الشّرع قاتل» (رئیس دولت موقت سوریه) را به آغوش نخواهیم گرفت حتی اگر ترامپ او را در آغوش کشید.

از زمان سقوط دولت اسد، ارتش رژیم اسرائیل به اشاره به حضور روس‌ها، کرده‌ا، ترکیه و بازیگران دیگر و نیز پایگاه‌های آمریکایی در خاک سوریه، مدعی شد رژیم اسرائیل جزو کسانی نخواهد بود که در سوریه بهایی بدهد. ارتش رژیم صهیونیستی پس از سقوط دولت بشار اسد به شدت حملات خود علیه زیرساخت‌ها و مراکز نظامی سوریه افزود و در ماه‌های گذشته در چندین نوبت مراکز نظامی این کشور را بمباران کرد.

از زمان سقوط دولت اسد، ارتش رژیم اسرائیل به اشاره به حضور روس‌ها، کرده‌ا، ترکیه و بازیگران دیگر و نیز پایگاه‌های آمریکایی در خاک سوریه، مدعی شد رژیم اسرائیل جزو کسانی نخواهد بود که در سوریه بهایی بدهد.

رژیم صهیونیستی: از خاک سوریه بیرون نمی‌رویم

این شبکه با اشاره به حضور روس‌ها، کرده‌ا، ترکیه و بازیگران دیگر و نیز پایگاه‌های آمریکایی در خاک سوریه، مدعی شد رژیم اسرائیل جزو کسانی نخواهد بود که در سوریه بهایی بدهد. ارتش رژیم صهیونیستی پس از سقوط دولت بشار اسد به شدت حملات خود علیه زیرساخت‌ها و مراکز نظامی سوریه افزود و در ماه‌های گذشته در چندین نوبت مراکز نظامی این کشور را بمباران کرد.

از زمان سقوط دولت اسد، ارتش رژیم اسرائیل به اشاره به حضور روس‌ها، کرده‌ا، ترکیه و بازیگران دیگر و نیز پایگاه‌های آمریکایی در خاک سوریه، مدعی شده است.

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسبح مهاجری

نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰۰ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۴۱۸

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی www.jepress.ir

نشانی پست الکترونیکی info@jepress.ir

چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

جهان و رسانه

دولت آینده عراق از دل «چارچوب هماهنگی شیعیان» بیرون می‌آید

خبرگزاری المعلومه در گزارش تحلیلی خود نوشت دولت آینده عراق خارج از ائتلاف «چارچوب هماهنگی شیعیان» شکل نخواهد گرفت، بلکه از دل آن بیرون خواهد آمد. به گزارش خبرگزاری عراقی «المعلومه»، باوجود مواضع متفاوت جریان‌های سیاسی و واضح نبودن تصویر و نقشه سیاسی جدید عراق، اما هدف مورد توافق همگان این است که دولت جدید از درون چارچوب هماهنگی متولد شود و از دل هیچ طرف سیاسی دیگری خارج از این چارچوب، بیرون نیاید. اگرچه گمانه‌زنی‌هایی در مورد مدت فرایند تشکیل دولت آینده و پیش‌بینی‌هایی در مورد دئسورای این روند وجود دارد، اما نتیجه نهایی، ظهور یک دولت جدید با توافق جریان‌ها و تشکّل‌های تشکیل دولت چارچوب هماهنگی شیعیان است.

«مختار الموسوی» نماینده مجلس عراق به خبرگزاری المعلومه گفت: اعلام نتایج اولیه انتخابات پارلمانی توسط کمیسیون عالی انتخابات، تصویر لازم درخصوص وزن و جایگاه سیاسی احزاب و جریان‌های سیاسی اعم از احزاب و جریان‌های زیرمجموعه چارچوب هماهنگی شیعیان یا احزاب و جریان‌های سیاسی اهل سنت و کرد و ترکمان را روشن‌تر کرده است.وی افزود: راینزنی‌ها پس از اعلام نتایج انتخابات آغاز شده و شاهد برگزاری جلسات مقدماتی برای رسیدن به تفاهم‌هایی بوده‌ایم که از طریق آن، نقشه راهی برای ماهیت ائتلاف‌های سیاسی آینده که به تشکیل دولت منجر خواهد شد، ترسیم می‌شود.

الموسوی ادامه داد: با توجه به وجود اختلافات بین نیروهای سیاسی، تشکیل دولت آینده نه آسان بلکه پیچیده خواهد بود و تشکیل آن ممکن است حداقل به پنج تا شش ماه زمان نیاز داشته باشد. این مدت می‌تواند در صورت حل و فصل مسائل مورد اختلاف و دبستیابی به تفاهم بین نیروهای سیاسی مؤثر و فعال، کاهش یابد.

«براهیم السراج» تحلیلگر سیاسی عراقی هم به المعلومه گفت: در چارچوب هماهنگی شیعیان، توافقی برای ادامه روند سیاسی و تشکیل دولت جدید وجود دارد. ممکن است برخی اختلافات در مورد به‌پیش پیدای، اما این اختلافات به سرعت و با توجه به وزن سیاسی هر تشکل در درون چارچوب هماهنگی شیعیان حل و فصل خواهد شد؛ خصوصاً که چارچوب هماهنگی شیعیان یک سری مبانی و معیارها را تعیین کرده که مورد توافق تشکّل‌ها و جریان‌های زیر مجموعه خودش است. وی افزود: این امر ممکن است سرآغازی برای تشکیل دولت جدیدی بهتر از دولت‌های پیشین خود باشد.

السراج توضیح داد: اکثریت سیاسی در چارچوب هماهنگی شیعیان به گزینه گذر از هرگونه اختلاف نظر احتمالی متعهد است تا روند سیاسی را به سمت تشکیل دولت جدیدی از دل این چارچوب سوق دهد.

در همین زمینه، «عباس المالکی» سیاستمدار مستقل عراقی به المعلومه گفت: طرف‌ها و جریان‌های شرکت‌کننده در انتخابات پارلمانی اخیر، دیدگاه واحدی در مورد لزوم تسریع در تشکیل دولت و پیشبرد امور سیاسی و اداری دارند، به گونه‌ای که ثبات کشور و تداوم نهادهای آن حفظ شود، زیرا اختلافات فعلی به سطحی نرسیده که باعث نبست امور شود و می‌توان از طریق گفت و گو و تفاهم بر آنها غلبه کرد.وی اضافه کرد: طیف‌های شیعیان و اهل سنت و کردها در عراق بر سر یک هدف توافق دارند که همان ادامه روند سیاسی و خدشه وارد نشدن به آن است.المالکی افزود: این همکاری میان نیروها و جریان‌های مختلف نشان دهنده «بلوغ سیاسی و تمایل جمعی برای تقویت ثبات ملی» کشور است.

ششمین دوره انتخابات مجلس عراق ۲۰ آبان برگزار شد. انتخابات پارلمانی، مهمترین انتخابات در عراق به شمار می‌رود زیرا علاوه بر انتخاب ۳۲۹ تن از نمایندگان مجلس، پارلمان عراق مسئولیت انتخاب رئیس‌جمهور را در نخستین جلسه پارلمان برعهده دارد و رئیس‌جمهور موظف است در همان جلسه نخست پارلمان، نامزد نخست وزیری را از میان بزرگترین فراکسیون پارلمان برای تشکیل کابینه دولت مامور کند.

نخست وزیر پس از انتخاب اعضای تیم کابینه خود باید برای گرفتن رای اعتماد، وزیران خود را به پارلمان معرفی کند و در صورت اعطای رای اعتماد از طرف نمایندگان مجلس، دولت می‌تواند فعالیت رسمی خود را برای چهار سال آغاز کند. کمیسیون عالی انتخابات عراق در نتایج اولیه انتخابات پارلمانی ۲۰۲۵ اعلام کرد که ائتلاف «آبادانی و توسعه» نزدیک به «محمد شایع السودانی» نخست‌وزیر کنونی عراق در جایگاه نخست قرارگرفت.

حزب چپ آلمان خواستار حمایت از آرمان فلسطین شد

حزب چپ آلمان بر پایان دادن به سرکوب جنبش‌های همبستگی با فلسطینیان تأکید کرد و خواستار حمایت از آرمان فلسطین شد.

به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری آناٹولی، اینس شورترتر رئیس حزب چپ آلمان در کنگره این حزب در برلین گفت: سرکوب جنبش‌های حامی فلسطین باید به پایان برسد.وی همچنین بر حق فلسطینی‌ها برای تعیین سرنوشت تأکید کرد و از اعضای حزبش خواست از آرمان فلسطین حمایت کنند.

شورترتر پیشتر نیز در انتقاد از صدراعظم و وزرای دولت آلمان گفته بود: درحالی که بیمارستان‌ها در غزه تخریب شده‌اند آن‌ها در مورد نسل‌کشی سکوت می‌کنند و در آن همدست هستند.

حامیان فلسطین در آلمان بارها تجمعات اعتراضی برگزار کرده و خواستار توقف ارسال سلاح به رژیم صهیونیستی شده‌اند. چندی پیش نتایج یک نظرسنجی جدید نشان داد که ۶۲ درصد از آلمانی‌ها معتقدند که اقدامات اسرائیل در غزه نسل‌کشی است، آلمان از اتخاذ اقدامات قاطع علیه رژیم صهیونیستی و شناسایی کشور مستقل فلسطین خودداری کرده و به سرکوب حامیان فلسطین روی آورده است. کارشناسان سازمان ملل ماه گذشته در گزارشی نسبت به سرکوب حامیان فلسطین در آلمان هشدار داده و اعلام کردند که فعالیت جنبش‌های همبستگی با فلسطین در این کشور اروپایی محدودتر شده است.

این کارشناسان تأکید کردند: خواسته‌های معترضان مبنی بر توقف صادرات سلاح به اسرائیل، پایان نسل‌کشی و اشغالگری اسرائیل، تضمین ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه و به رسمیت شناختن فلسطین مطالباتی مشروع است.